
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

 

 
Smlouva o dílo 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:  
 

bankovní spojení:   

číslo účtu:      

  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. ADVISIA s.r.o.  

zastoupená/ý:    Ing.Robertem Weiszem    

se sídlem:   Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8  

IČO:     24668613     

DIČ:    CZ24668616    

bankovní spojení:      

číslo účtu:     

Pověřená osoba k jednání:  Ing. Robert Weisz, jednatel  

    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem na základě zadávacího řízení pro 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru 
– PD“. 

STATUTARNi MESTO USTi NAD LABEM

“l

Velka’ Hradebnl' 2336/8, 401 00 Ustl' nad Labem

Smlouva o dilo
uzavfené dle zékona 6. 89/2012 3b., obéansky zékonl'k, ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl, (déle jen

,,Obéansky zékom’k“)

SMLUVNi STRANY

1. Statutérni mésto Usti nad Labem
se sidlem: Velké Hradebni 2336/8, 401 00 Ustl' nad Labem
Zastoupeno: Mgr. Ing. Petrem NedvédickYm, primétorem
IC: 000 81 531
Osoba oprévnéna jednat
ve vécech smluvnich: Ing. Dalibor Dafilek, vedouci odboru dopravy a majetku

Magistrétu mésta Ustl' nad Labem
Osoba oprévnéna jednat
ve vécech technickflch:

bankovni spojenl':
éislo aétu:
(déle jen ,,objednatel“ nebo ,,smluvni strana“)

a

2. ADVISIA s.r.o.
zastoupené/y: Ing.Robertem Weiszem
se sidlem: Pernerova 659/318, 186 00 Praha 8
ICO: 24668613
DIC: C224668616
bankovni spojenl':
éislo aétu:
Povéfené osoba kjednénl': Ing. Robert Weisz, jednatel

(déle jen ,,zhotovitel“ nebo ,,smluvm’ strana“)

uzavfeli niie uvedeného dne, mésice a roku tuto smlouvu o dilo na zhotoveni projektové
dokumentace v souladu s ustanovenim § 2586 a nésl. obéanského zékoniku

(déle jen ,,smlouva“)

Smluvni strany, védomy si svych zévazkfl v této Smlouvé obsaienych a s l’Imyslem byt
touto Smlouvou vézény, dohodly se na nésledujicim znéni Smlouvy:

|. Preambule
Tato smlouva je uzavfena mezi objednatelem a zhotovitelem na zékladé zadévaciho fizeni pro
plnéni vefejné zakézky malého rozsahu s nézvem ,,Vystupni — rekonstrukce uliéniho prostoru
- PD“.



2 
 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“). Zadávací dokumentace je dostupná na: https://zakazky.usti-nad-
labem.cz/profile_display_2.html. 

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování a 
provádění díla spočívající ve  zhotovení projektové dokumentace (dále jen „Dílo“ nebo „Díla“). 

2. Rozsah a specifikace Díla zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení související 
s poskytováním konkrétních prací je vymezen v této smlouvě a v zadávací dokumentaci, které 
jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající ve 
zpracování projektové dokumentace včetně zajištění sloučeného územního a stavebního 
povolení pro rekonstrukci uličního prostoru v ul. Výstupní, Ústí nad Labem, městská část 
Krásné Březno a Severní Terasa, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 
Objednatel se za řádné provedení díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. V. této Smlouvy. 

4. Provedení díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení prací a činností nezbytných 
pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s provedením díla, které 
jsou pro řádné dokončení díla nezbytné. Provedení díla bude spočívat zejména v těchto 
činnostech: 
 Projektová dokumentace bude řešit výměnu živičných vrstev vozovky s lokální 

výspravou poruch konstrukce komunikace, kompletní rekonstrukci zastávek MHD včetně 
nástupišť, zádržných systémů, chodníků, odvodnění komunikace a veřejného osvětlení. 
Součástí projektu bude vodorovné a svislé dopravní značení a úpravy stávajících 
přechodů pro chodce dle ČSN 73 6110. 

 Při návrhu výměny živičných vrstev bude vycházeno z diagnostického průzkumu 
vozovky provedeného společností RODOS Praha dokončeného dne 10.09.2018. 

 Rekonstrukce zastávek MHD bude spočívat v úpravě délky nástupních hran na 18 m, 
úpravě délky a úhlu napojení nájezdových a výjezdových klínů u zastávek v parkovacích 
zálivech a bezbariérové úpravě nástupních hran. Prostor zastavování vozidel bude 
proveden z raženého betonu. 

 V rámci rekonstrukce zádržných systémů (svodidel) bude realizována jejich kompletní 
výměna za ocelová svodidla svodnicového typu dle TP 203, úroveň zadržení N2 dle 
TP 114. 

 V rámci rekonstrukce chodníků je uvažováno s kompletní rekonstrukcí konstrukce 
chodníků. V rámci projektu bude prověřena i možnost rozšíření levostranného chodníku 

ll. Uéel smlouvy
Uéelem této Smlouvy je realizace Verejné zakézky dle zadévacn’ dokumentace Verejné
zakézky a nabl'dky zhotovitele, které tvorl' pfl’lohu této Smlouvy (déle jen ,,Zadévaci
dokumentace“). Zadévacr’ dokumentace je dostupné na: httpszllzakazky.usti-nad-
labem.cz/profile_disp|ay_2.html.
Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnénl' zadéni Verejné zakézky a véech z
toho vyplyvajicich podminek a povinnostl' podle Zadévacr’ dokumentace. Tato garance je
nadrazena ostatnim podml'nkém a garancim uvedenym v této Smlouvé. Pro vylouéeni
jakychkoliv pochybnostl' to znamené, ie:

a) v pripadé jakékoliv nejistoty ohledné vykladu ustanovenl' této Smlouvy budou tato
ustanoveni vyklédéna tak, aby v co nejéira'sl' mire zohledfiovala uéel Verejné zakézky
vyjédreny v Zadévaci dokumentaci,

b) v pfl’padé chybéjl'cich ustanovenl' této Smlouvy budou pouiita dostateéné konkrétni
ustanoveni Zadévaci dokumentace.

Zhotovitel je vézén svou nabl'dkou pfedloienou Objednateli v rémci zadévacr’ho rizenl' na
zadénl' Vefejné zakézky, které se pro apravu vzéjemnSIch vztahfl vyplyvajl'cich z této Smlouvy
pouiije subsidiérné.

|ll. Pfedmét smlouvy
Predmétem této Smlouvy je Uprava prév a povinnostl' smluvm’ch stran pfi poskytovénl' a
provédém’ dI’Ia spoél'vajl'ci ve zhotovenl' projektové dokumentace (déle jen ,,Dilo“ nebo ,,Dila“).
Rozsah a specifikace Dila zahrnujici zejména vécné, mistni a éasové vymezenl' souvisejl'ci
s poskytovénim konkrétnl'ch pracije vymezen v této smlouvé a v zadévacr’ dokumentaci, které
jsou nedl'lnou souééstl' této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje provést na svflj néklad a nebezpeél' pro Objednatele dl'lo spoéivajl'ci ve
zpracovénl' projektové dokumentace véetné zajiéténl' slouéeného flzemnl'ho a stavebnl'ho
povolem’ pro rekonstrukci uliéniho prostoru v ul. V3'Istupnl', Ustl' nad Labem, méstské éést
Krésné Brezno a Severnl' Terasa, a to v rozsahu a za podml'nek stanoveny’lch touto Smlouvou.
Objednatel se za rédné provedenl' dI’Ia zavazuje zaplatit cenu dle 6|. V. této Smlouvy.
Provedenl' dI’Ia se rozuml' uplné, funkéni a bezvadné provedeni praci a oinnostl' nezbytnflch
pro fédné dokonéenl' dila, déle provedeni véech éinnostl' souvisejl'cich s provedenl'm dila, které
jsou pro rédné dokonéem’ dI’Ia nezbytné. Provedenl' dI’Ia bude spoél'vat zejména v téchto
éinnostech:
. Projektové dokumentace bude reéit vyménu iiviénS/ch vrstev vozovky s lokélni

vyspravou poruch konstrukce komunikace, kompletnl' rekonstrukci zastévek MHD véetné
néstupiét’, zédrinflch systémfil, chodnikfl, odvodnénl' komunikace a verejného osvétlem’.
Souéésti projektu bude godorovné a svislé dopravni znaéeni a L'Ipravy stévajn’cich
prechodl‘] pro chodce dle CSN 73 6110.

0 PH névrhu vymény iiviénych vrstev bude vychézeno zdiagnostického prflzkumu
vozovky provedeného spoleénostl' RODOS Praha dokonéeného dne 10.09.2018.

. Rekonstrukce zastévek MHD bude spoél'vat v Upravé délky néstupnich hran na 18 m,
L'Ipravé délky a Uhlu napojenl' néjezdovS/ch a vyjezdov3'Ich klinl‘] u zastévek v parkovacich
zélivech a bezbariérové L'Ipravé néstupm’ch hran. Prostor zastavovéni vozidel bude
proveden z raieného betonu.

. V rémci rekonstrukce zédrinych systémfl (svodidel) bude realizovéna jejich kompletnl'
vyména za ocelové svodidla svodnicového typu dle TP 203, L'Irovefi zadrienl' N2 dle
TP 114.

o Vrémci rekonstrukce chodnikfil je uvaiovéno skompletnl' rekonstrukci konstrukce
chodnikfl. V rémci projektu bude provérena i moinost rozél'renl' levostranného chodnl'ku

2



3 
 

ve směru staničení (tedy od křižovatky s ul. Neštěmická) tak, aby umožňoval společný 
provoz chodců a cyklistů. 

 Součástí projektové dokumentace budou i další nutné prvky požadované příslušnými 
ČSN nebo zákonnými ustanoveními (nasvětlení přechodů pro chodce apod.) a 
vodorovné a svislé dopravní značení. 

 Projektová dokumentace bude zpracována ve stupni DUR/DSP v podrobnostech 
dokumentace DPS včetně rozpočtu a výkazu výměr. 

 Předmětem zakázky je dále zajištění vydání pravomocného sloučeného územního a 
stavebního povolení. 

 Fáze projektu: 

o Zajištění vstupních podkladů. 

 Zaměření skutečného stavu. 

 Prověření existence stávajících sítí u jejich správců apod. 

o Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR/DSP v podrobnostech 
dokumentace DPS včetně rozpočtu a výkazu výměr. 

o Zajištění vydání pravomocného sloučeného územního a stavebního povolení. 

 Součástí plnění zakázky je i výkon inženýrské činnosti pro zajištění vydání sloučeného 
územního a stavebního povolení. 

5. Výkazy výměr, které budou součástí předmětu plnění a budou přílohou zadávací dokumentace 
pro výběr zhotovitele (PD dopracovaná do podrobnosti prováděcí projektové dokumentace) 
musí být zpracovány takto: 

 buňky, které nesmí být uchazeči změněny, budou uzamčeny proti možnému přepisu, 

 buňky, které mají uchazeči vyplnit, budou odemčeny a budou barevně označeny, aby 
uchazečům bylo hned jasné, které buňky budou vyplňovat, 

 v konkrétních buňkách budou vloženy potřebné vzorce, které se budou automaticky 
dopočítávat a tyto vzorce budou také uzamčeny proti možné změně. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo konzultovat projektovou dokumentaci v rozpracovanosti. 
Objednatel si vyhrazuje právo měnit, doplňovat či rozšiřovat návrh rozsahu stavebních úprav 
a zhotovitel je povinen tyto úpravy zapracovat, případně navrhnout svou alternativu za účelem 
získání optimálního řešení. Po odsouhlasení finálního návrhu PD objednatelem je možné 
vyhotovit čistopis PD. 

7. Dokumentace bude zpracována v šesti paré v listinné podobě včetně výkazu výměr, 1x v 
elektronické podobě (např. v programu AutoCAD nebo Microstation) na CD nosiči, 1x v 
elektronické podobě ve formátu PDF. Projektová dokumentace bude autorizována 
oprávněnou osobou. 

8. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho  řádným ukončením a předáním Díla v sídle 
objednatele.  

 

IV. Místo a čas plnění díla 

1. Místem plnění této Smlouvy je Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 
401 00 Ústí nad Labem.  

2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do 31. 08. 2021. 

3. Zhotovitel je povinen předat zhotovené dílo Objednateli v termínu stanoveným v odst. 2  tohoto 
článku této smlouvy v  sídle objednatele. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací 
protokol. 

4. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty a jiné 
listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením. 

ve sméru staniéeni (tedy od kriiovatky 5 ul. Neétémické) tak, aby umoifioval spoleény
provoz chodcfl a cyklistfl.

. §ouéésti projektové dokumentace budou i daléi nutné prvky poiadované prisluénymi
CSN nebo zékonnymi ustanovenimi (nasvétlenl' prechodl‘] pro chodce apod.) a
vodorovné a svislé dopravni znaéenr’.

. Projektové dokumentace bude zpracovéna ve stupni DUR/DSP vpodrobnostech
dokumentace DPS véetné rozpoétu a VS/kazu vymér.

. Predmétem zakézky je déle zajiéténl' vydénl' pravomocného slouéeného Uzemnl'ho a
stavebniho povolenl'.

o Féze projektu:
o Zajiétém’ vstupnl'ch podkladl‘].

- Zamérenl' skuteéného stavu.
- Provérem’ existence stévajr’cr’ch sitl' u jejich sprévcfl apod.

o Zpracovéni projektové dokumentace ve stupni DUR/DSP v podrobnostech
dokumentace DPS véetné rozpoétu a VS/kazu vymér.

o Zajiétém’ vydénl' pravomocného slouéeného Uzemnl'ho a stavebnr’ho povolenr’.
. Souééstr’ plnéni zakézky je i vykon inienyrské éinnosti pro zajiéténl' vydénl' slouéeného

L'Izemniho a stavebnr’ho povolenl'.
VS/kazy VS/mér, které budou souééstr’ pfedmétu plnénl' a budou pFilohou zadévacn’ dokumentace
pro vybér zhotovitele (PD dopracované do podrobnosti provédécr’ projektové dokumentace)
musi bYt zpracovény takto:
. bufiky, které nesml' bYt uchazeéi zménény, budou uzaméeny proti moinému pfepisu,
. bufiky, které majI' uchazeéi vyplnit, budou odeméeny a budou barevné oznaéeny, aby

uchazeéfim bylo hned jasné, které bufiky budou vyplfiovat,
o v konkrétnr’ch bufikéch budou vloieny potrebné vzorce, které se budou automaticky

dopoéitévat a tyto vzorce budou také uzaméeny proti moiné zméné.
Objednatel si vyhrazuje prévo konzultovat projektovou dokumentaci v rozpracovanosti.
Objednatel si vyhrazuje prévo ménit, doplfiovat éi rozéirovat névrh rozsahu stavebm’ch Uprav
a zhotovitel je povinen tyto apravy zapracovat, pfl’padné navrhnout svou alternativu za Uéelem
ziském’ optimélniho Feéenl'. Po odsouhlaseni finélm’ho névrhu PD objednatelem je moiné
vyhotovit éistopis PD.
Dokumentace bude zpracovéna v éesti paré v listinné podobé véetné vykazu vymér, 1x v
elektronické podobé (napr. v programu AutoCAD nebo Microstation) na CD nosiéi, 1x v
elektronické podobé ve formétu PDF. Projektové dokumentace bude autorizovéna
oprévnénou osobou.
Zhotovitel splnI' svou povinnost provést Dl'lo jeho rédnYm ukonéenl'm a predém’m Dila v sidle
objednatele.

IV. Misto a éas plnéni dila
Mistem 'plnéni této Smlouvy je Magistrét mésta Usti nad Labem, Velké Hradebnl' 2336/8,
401 00 Ustl' nad Labem.
Zhotovitel je povinen zahéjit préce na dI’Ie neprodlené po nabytl' Uéinnosti této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, 2e dl'lo bude provedeno nejpozdéji do 31. 08. 2021.
Zhotovitel je povinen predat zhotovené dl'lo Objednateli v terminu stanovenS/m v odst. 2 tohoto
élénku této smlouvy v sidle objednatele. O predéni a prevzetl' dI’Ia bude sepsén predévaci
protokol.
Pri predéni a prevzeti dila je zhotovitel povinen pfedat Objednateli veékeré dokumenty a jiné
listiny, které zhotovitel ziskal nebo mél zr’skat v souvislosti s dilem 6i jeho provedenl'm.



4 
 

5. Řádné dokončení díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních stran 
uvedené v čl. VII této smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím sjednaných 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Nedojde-li mezi 
stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl 
dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s výslovným souhlasem objednatele 
prodlužit stanovený termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění 
jeho součinností. 

6. Při předání a převzetí díla bude na základě kontroly provedné objednatelem ověřeno, zda 
poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany zavázaly 
touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedeného díla a jeho 
vlastností se závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu 
v celkové výši: 

  Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              675.000,-Kč  

  DPH 21 %                                                               141.750,- Kč  

  ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Cena celkem včetně DPH                               816.750,-Kč  

  (Slovy: „osmsetšestnácttisícsedmsetpadesát korun českých“) 

2. Celková cena za provedení díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
náklady spojené s provedením díla. Nad rámec této ceny nepřísluší zhotoviteli za provedení 
prací na díle žádná jiná odměna. 

3. Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě po ukončení 
poskytnuté služby. K ceně bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura 
musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). 

4. Fakturace bude členěna následovně: 

 ¼ smluvní ceny po dokončení fáze 1 – zajištění vstupních podkladů, 

 2/4 smluvní ceny po dokončení fáze 2 - zpracování projektové dokumentace ve stupni 
DUR/DSP v podrobnostech dokumentace DPS včetně rozpočtu a výkazu výměr, 

 ¼ smluvní ceny po dokončení fáze 3 - zajištění vydání pravomocného sloučeného 
územního a stavebního povolení. 

5. V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst. 
3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel oprávněn 
ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě či 
doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedené dílo v takovémto případě počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel Zhotoviteli fakturu 
ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře Objednatel nemá výhrady. 

6. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

7. Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby. 

8. Pokud se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, platí, že uvedená cena v odst. 
1 tohoto článku již v sobě DPH zahrnovala. Zhotovitel je tedy povinen příslušnou část ceny 
odvést jako DPH a nemá vůči objednateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec této 
stanovené ceny.  

9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle 
tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na částku 
ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu 

.‘1

Rédné dokonéeni dI’Ia je zévislé na Fédném a véasném splnénl' souéinnosti smluvm’ch stran
uvedené vél. VII této smlouvy. Po dobu prodlenl' Objednatele s poskytnutim sjednanYch
souéinnostl' nenI' Zhotovitel v prodlenl' s plnénl'm pFedmétu této smlouvy. Nedojde-li mezi
stranami k jiné dohodé a prokéie-Ii Zhotovitel, 2e ani pfi vynaloiem’ veékerého Osill' nemohl
dl'lo v dflsledku prodlenl' Objednatele dokonéit, je moiné s slovnym souhlasem Objednatele
prodluiit stanoveny termI'n dokonéem’ dI'Ia o dobu shodnou s prodlenl'm Objednatele v plnéni
jeho souéinnosti.
Pfi pfedéni a pfevzeti dI’Ia bude na zékladé kontroly provedné objednatelem ovéfeno, zda
poskytnuté plnéni dle této Smlouvy vedlo k vysledku, ke kterému se smluvnl' strany zavézaly
touto Smlouvou, a to porovnénim skuteéného rozsahu a kvality provedeného dI’Ia a jeho
vlastnostl' se zévaznou specifikaci uvedenou v této Smlouvé.

V. Cena a platebni podminky
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dl'lo provedené v souladu s touto smlouvou cenu
v celkové v9§i:
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH) 675.000,-Ké
DPH 21 % 141.750,- Kc';

Cena celkem véetné DPH 816.750,-Kc‘;
(Slovy: ,,osmsetéestnécttisicsedmsetpadesét korun éesky'Ich“)
Celkové cena za provedeni dI’Ia je neiée pfl’pustné a nepfekroéitelné a obsahuje veékeré
néklady spojené s provedenl'm dila. Nad rémec této ceny nepfi'sluéi zhotoviteli za provedeni
praci na dI'Ie iédné jiné odména.
Cena za provedenl' dI’Ia je splatné na zékladé dafiového dokladu (faktury) vystaveného
zhotovitelem a doruéeného na adresu Objednatele v listinné éi elektronické formé p0 ukonéem’
poskytnuté sluiby. K cené bude pfi fakturaci pfipoétena DPH v zékonné vyéi. Kaidé faktura
musi obsahovat néleiitosti dafiového dokladu vsouladu sustanovenim § 29 zékona 63.
235/2004 8b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl (déle jeq ,,ZDPH“) a
zékona é. 563/1991 Sb., 0 L'Jéetnictvi, ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl (déle jen ,,ZOU“).
Fakturace bude élenéna nésledovné:

o ‘A smluvnl' ceny po dokonéenl' féze 1 — zajiétém’ vstupnl'ch podkladfl,
. 2l4 smluvnl' ceny po dokonéem’ féze 2 - zpracovénl' projektové dokumentace ve stupni

DUR/DSP v podrobnostech dokumentace DPS véetné rozpoétu a Wkazu vér,
. ‘A smluvni ceny po dokonéenl' féze 3 - zajiéténl' vydénl' pravomocného slouéeného

L'Izemniho a stavebniho povolenl'.
V pfl’padé, 2e Zhotovitelem vystavené faktura nebude obsahovat véechny néleiitosti dle odst.
3 této Smlouvy nebo nebude splfiovat néleiitosti dafiového dokladu, je Objednatel oprévnén
ve Ihfité do deseti pracovnich dnl‘] od jejl'ho obdrienl' fakturu vrétit Zhotoviteli k opravé éi
doplnénl'. Lhflta splatnosti ceny za provedené dl'lo v takovémto pfl’padé poél'né béiet ode dne
doruéeni opravené nebo doplnéné faktury Objednateli. Nevréti—li Objednatel Zhotoviteli fakturu
ve Ihflté specifikované v tomto odstavci, mé se za to, ie k faktufe Objednatel nemé VS/hrady.
Splatnost faktury 6ini 21 dnfl ode dne jejl'ho doruéenl' objednateli.
Zhotovitel neni oprévnén poiadovat zélohové platby.
Pokud se Zhotovitel stal plétcem DPH po uzavFenI' této smlouvy, platI', 2e uvedené cena v odst.
1 tohoto élénku jii v sobé DPH zahrnovala. Zhotovitel je tedy povinen pfisluénou éést ceny
odvést jako DPH a nemé vfiéi objednateli z titulu DPH nérok na dalél' plnéni nad rémec této
stanovené ceny.
V pfl’padé, 2e nékteré ze stran této Smlouvy vznikne nérok na zaplaceni smluvni pokuty, zaéle
tato smluvni strana spoleéné s vyzvou k uhrazeni pokuty dle této Smlouvy fakturu na ééstku
ve vyéi smluvnl' pokuty splfiujici néleiitosti dafiového dokladu podle ZDPH a Uéetniho dokladu

4



5 
 

podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení 
faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. 
Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé smluvní 
straně. 

11. Objednatel bude hradit přijatou fakturu pouze bankovním převodem na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

12. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho 
úhradě příslušnému správci daně. 

13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce zhotovitele, a to i částečně, bez ohledu na 
to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, normami 
a technickými podmínkami, platnými pro prováděné dílo. Zhotovitel odpovídá za dodržení 
veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech osob, které se budou 
fyzicky podílet na provedení díla.  

3. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační 
předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. V 
případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen nejpozději 
do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10-ti pracovních dnů od 
oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady k opětovnému prokázání splnění 
těchto předpokladů.  

4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na rizika 
vyplývající z Objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají obvyklým 
postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu 
a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení své odborné péče. 

5. Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o stavu rozpracovaného díla, na žádost 
předkládat objednateli k nahlédnutí dosud realizovanou část díla a průběžně s ním 
rozpracované dílo konzultovat. 

6. Zhotovitel se zavazuje před zahájením projektových prací důsledně prověřit veškeré situace 
související s daným objektem a zahrnout všechny vlivy budoucí stavby a kalkulace, které lze 
předpokládat, do projektové dokumentace tak, aby se snížil vznik možných víceprací. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo měnit, doplňovat či rozšiřovat návrh stavebních úprav a 
dispozičního uspořádání a zhotovitel je povinen tyto úpravy zapracovat, případně navrhnout 
svou alternativu za účelem získání optimálního řešení. Po odsouhlasení finálního návrhu 
projektové dokumentace objednatelem je možné vyhotovit čistopis projektové dokumentace. 

8. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného díla, zejména za 
respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci, a je 
povinen doložit kontrolovatelným způsobem splnění všech základních požadavků na dílo dle 
ustanovení § 8 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.

11.

12.

13.

podle ZOU druhé smluvni strané. Smluvnl' pokuta je splatné do 30 dnfl ode dne doruéenl'
faktury smluvnl' strané povinné kjejl' uhradé.
fl’padé, ie nékteré ze smluvnich stran vznikne nérok na néhradu ékody, zaéle druhé
smlgvm’ strané pisemné vyL'IétovénI' - fakturu s néleiitostmi L'Iéetnl'ho dokladu podle ZDPH a
ZOU s pfesnou VY§I' poiadované néhrady, popisem vady popf. jiné udélosti, jl'i ékoda vznikla
a odkazem na konkrétnl' povinnost druhé smluvnl' strany, jejii poruéenl' zpflsobilo vznik ékody.
Néhrada ékody je splatné do 30 dnl‘J ode dne doruéenl' fédného vyflétovénl' druhé smluvm’
strané.
Objednatel bude hradit pfijatou fakturu pouze bankovnl'm pfevodem na bankovnl' Oéet uvedeny
v zéhlavi této smlouvy.
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivym plétcem ve smyslu ZDPH, zaplatl' Objednatel pouze
zéklad dané. Pfisluéné vyiée DPH bude uhrazena a2 po pI'semném doloieni Zhotovitele o jeho
L'Ihradé pfisluénému sprévci dané.
Smluvnl' strany se dohodly, 2e Objednatel je oprévnén jednostranné zapoéist jakoukoliv svou
pohledévku proti splatné éi nesplatné pohledévce zhotovitele, a to i éésteéné, bez ohledu na
to, zda pohledévky vznikly na zékladé této smlouvy.

VI. Préva a povinnosti smluvnich stran pfi provédéni dila
Zhotovitel je povinen provést dl'lo v rozsahu wplWajicim z této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v souladu s obecné zévaznymi prévnimi pfedpisy, normami
a technickymi podml'nkami, platnYmi pro provédéné dl'lo. Zhotovitel odpovidé za dodrienl'
veékerych obecné zévaznych prévnl'ch pfedpisfl rovnéi ze strany véech osob, které se budou
fyzicky podilet na provedenl' dila.
Zhotovitel je povinen po dobu plnénl' této Smlouvy splfiovat veékeré zékladm’ kvalifikaénl'
pfedpoklady éi obdobné pfedpoklady nebo podminky stanovené v zadévaci dokumentaci. V
pfipadé, 2e Zhotovitel pfestane splfiovat jakykoliv z téchto pfedpokladfl, je povinen nejpozdéji
do 7 pracovnich dnfl tuto skuteénost Objednateli ohlésit 5 mm, ie do 10-ti pracovnl'ch dnl‘] od
oznémeni této skuteénosti doloii veékeré potfebné doklady k opétovnému prokézéni splnénl'
téchto pfedpokladfl.
Zhotovitel se zavazuje pfi provédénl' dI'Ia fidit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynfl 6i névrhfl dang/ch mu Objednatelem, na rizika
vyplajI'ci z Objednatelem poiadovanych praci na dI'le, pokud neodpovidajl' obvylIm
postupflm pfedmétného plnéni 6i podml'nkém bezpeénosti préce, véetné dflsledkfl pro kvalitu
a termin poskytnuti pfisluénYch praci na dile, jestliie Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pFi
vynaloienl' své odborné péée.
Zhotovitel je povinen Objednatele prflbéiné informovat o stavu rozpracovaného dila, na iédost
pfedklédat Objednateli k nahlédnuti dosud realizovanou éést dI'Ia a prflbéiné 3 him
rozpracované dilo konzultovat.
Zhotovitel se zavazuje pfed zahéjenl'm projektovych praci dflsledné provéfit veékeré situace
souvisejici s danym objektem a zahrnout véechny vlivy budouci stavby a kalkulace, které lze
pfedpoklédat, do projektové dokumentace tak, aby se sniiil vznik moinS/ch vicepraci.
Objednatel si vyhrazuje prévo ménit, doplfiovat 6i rozéifovat névrh stavebm’ch Uprav a
dispoziéniho uspofédéni a Zhotovitel je povinen tyto Upravy zapracovat, pfi'padné navrhnout
svou alternativu za L'Jéelem ziskénl' optimélm’ho feéeni. Po odsouhlasem’ finélniho névrhu
projektové dokumentace Objednatelem je moiné vyhotovit éistopis projektové dokumentace.
Zhotovitel odpovidé za sprévnost, celistvost a L'Iplnost jI'm zpracovaného dila, zejména za
respektovéni poiadavkfl z hlediska ochrany vefeach zéjmfl a za jejich koordinaci, a je
povinen doloiit kontrolovatelnSIm zpflsobem splnéni véech zékladnl'ch poiadavkfl na dl'lo dle
ustanoveni § 8 vyhlé§ky é. 268/2009 8b., 0 technicch poiadavcich na stavby ve znénl'
pozdéjél'ch pfedpisfl.



6 
 

9. Pro stavbu realizovanou na základě díla mohou být v díle navrženy jen takové výrobky a 
konstrukce, které splňují všechny vlastnosti a technické požadavky kladené na tyto výrobky a 
konstrukce platnými právními předpisy. Těmito právními předpisy jsou zejména zákon č. 
183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 22/1997 Sb., především ve spojení s 
nařízením vlády č. 163/2002 Sb., a nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 305/2011. 
Vlastnosti výrobků navržených v díle musí být ověřeny v souladu s ustanoveními uvedených 
právních předpisů. 

10. U stavebních výrobků navržených v díle musí zhotovitel uvést specifikaci jejich vlastností. U 
stavebních výrobků navržených v díle, na něž se vztahuje právní úprava obsažená v nařízení 
vlády č. 163/2002 Sb., musí zhotovitel uvést specifikaci jejich vlastností dle ČSN vycházejících 
ze zpracované projektové dokumentace. U stavebních výrobků navržených v díle, na něž se 
vztahuje právní úprava obsažená v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 
musí zhotovitel uvést specifikaci jejich stavebně technických vlastností dle požadavků 
harmonizovaných evropských norem ČSN EN (Normy výrobků) vycházejících ze zpracované 
projektové dokumentace. 

11. Není-li zhotovitel způsobilý některou část díla vypracovat sám, je povinen přizvat ke spolupráci 
na vypracování této části příslušně specializovanou a autorizovanou osobu, a to vždy 
s předchozím souhlasem objednatele. Vypracování části díla přizvanou specializovanou a 
autorizovanou osobou nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za správnost, celistvost, úplnost 
a proveditelnost celého díla. 

12. Jednotlivé části díla musí mít náležitosti a údaje o konkrétní osobě, která jednotlivé části díla 
vypracovala, a která je k těmto činnostem autorizovaná a má dostatečnou a prokazatelnou 
zkušenost. Těmito náležitostmi a údaji jsou vlastnoruční podpis, otisk razítka se státním 
znakem České republiky a jméno této osoby, včetně čísla, pod nímž je zapsána v seznamu 
autorizovaných osob a vyznačení jejího oboru, popř. specializace a její autorizace. 

13. Na požádání objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli podklady potřebné pro 
organizaci zadávacích či výběrových řízení pro dodavatele stavebních prací, a to v rozsahu 
stanoveném zvláštními právními předpisy. Zhotovitel je rovněž povinen poskytovat objednateli 
nezbytnou konzultační činnost v případě výskytu dotazů k zadávacím podmínkám směřujícím 
do oblasti zhotovitelem provedeného díla. 

 

VII. Součinnost a komunikace smluvních stran, podklady určené k provedení díla 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. V případě potřeby Objednatele poskytne zhotovitel nezbytnou součinnost v podobě dílčích 
osobních porad, konzultací, operativních vyjádření, stanovisek, vypořádání připomínek ke 
zhotovovanému dílu apod. 

4. Objednatel se zavazuje, že za účelem splnění díla řádně a včas nad rámec konzultačních 
porad poskytne zhotoviteli i další nezbytnou součinnost v podobě např. dílčích operativních 
vyjádření, stanovisek, připomínek ke zhotovovanému dílu apod. 

5. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému  provedení díla. 
V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, 
přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

6. Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění povinností 
dle čl. VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí 
součinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
předaných podkladů ve smyslu ustanovení § 2594 občanského zákoníku. 

10.

11.

12.

13.

Pro stavbu realizovanou na zékladé dila mohou bYt v dI’Ie navrieny jen takové vyrobky a
konstrukce, které splr'1ujl' véechny vlastnosti a technické poiadavky kladené na tyto eobky a
konstrukce platnYmi prévnl'mi predpisy. Témito prévnl'mi predpisy jsou zejména zékon é.
183/2006 Sb. ve znénl' pozdéjél'ch predpisfl a zékon ('3. 22/1997 8b., predevél'm ve spojenl' s
narl'zenl'm vlédy é. 163/2002 8b., a narizenl' Evropského parlamentu a rady (EU) (“3. 305/2011.
Vlastnosti VS/robkfl navrienych v dI’Ie musi byt ovéfeny v souladu s ustanovenl'mi uvedenS/ch
prévnich predpisfl.
U stavebm’ch vyrobkfl navrienYch v dI’Ie musr’ zhotovitel uvést specifikaci jejich vlastnosti. U
stavebnl'ch VS/robkfl navrienych v dile, na néi se vztahuje prévnl' aprava obvsaiené v narl'zenl'
vlédy é. 163/2002 Sb., musi zhotovitel uvést specifikaci jejich vlastnostl' dle CSN vychézejicn’ch
ze zpracované projektové dokumentace. U stavebnich eobkfl navrienflch v dile, na néi se
vztahuje prévnr’ Uprava obsaiené v nafl'zenl' Evropského parlamentu a Rady (EU) 63. 305/2011
musi zhotovitel uvést specifikaci jejich stavebné technicch vlastnostl' dle poiadavkfl
harmonizovanYch evropsch norem CSN EN (Normy vyrobkfl) vychézejl'cich ze zpracované
projektové dokumentace.
Neni-li zhotovitel zpfisobily nékterou éést dila vypracovat sém, je povinen prizvat ke spolupréci
na vypracovéni této éésti prisluéné specializovanou a autorizovanou osobu, a to vidy
s predchozim souhlasem objednatele. Vypracovénl' éésti dI’Ia prizvanou specializovanou a
autorizovanou osobou nemé vliv na odpovédnost zhotovitele za sprévnost, celistvost, aplnost
a proveditelnost celého dila.
Jednotlivé éésti dI’Ia musi mI't néleiitosti a Udaje o konkrétni osobé, které jednotlivé éésti dila
vypracovala, a které je k témto éinnostem autorizované a mé dostateénou a prokazatelnou
zkuéenost. Témito néleiitostmi a adaji jsou vlastnoruéni podpis, otisk razr’tka se stétnl'm
znakem Ceské republiky a jméno této osoby, véetné él'sla, pod nl'mi je zapséna v seznamu
autorizovanych osob a vyznaéenr’ jejiho oboru, popr. specializace a jejl' autorizace.
Na poiédéni objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli podklady potrebné pro
organizaci zadévacr’ch éi VYbérovych rizenl' pro dodavatele stavebnich pracr’, a to v rozsahu
stanoveném zvléétnimi prévnimi pfedpisy. Zhotovitel je rovnéi povinen poskytovat objednateli
nezbytnou konzultaénl' oinnost v pfl’padé vilskytu dotazfl k zadévacim podmr’nkém smérujl'cim
do oblasti zhotovitelem provedene’ho dila.

VII. Souéinnost a komunikace smluvnich stran, podklady uréené k provedeni dila
Smluvni strany se zavazujl' vzéjemné spolupracovat a poskytovat si veékeré informace
nezbytné pro fédné a véasné plnénr’ svych zévazkfl.
Smluvni strany jsou povinny informovat druhou smluvni stranu o veékerych skuteénostech,
které jsou nebo mohou bYt dflleiité pro rédné a véasné plnénl' jejich zévazkfi, pokud takové
skuteénosti jii nebyly 6i nemély byt znémy druhé smluvnr’ strané.
V pripadé potreby Objednatele poskytne zhotovitel nezbytnou souéinnost v podobé dilél'ch
osobnl'ch porad, konzultacr’, operativnr’ch vyjédrenl', stanovisek, vyporédénl' pripominek ke
zhotovovanému dilu apod.
Objednatel se zavazuje, 2e za aéelem splnéni dila rédné a véas nad rémec konzultaém’ch
porad poskytne zhotoviteli i dalél' nezbytnou souéinnost v podobé napr. dilél'ch operativnich
vyjédrenl', stanovisek, pripoml'nek ke zhotovovanému dilu apod.
Zhotovitel je oprévnén poiadovat souéinnost Objednatele, pokud je tato souéinnost nezbytné
k odstranéni prekéiek na strané Objednatele, které objektivné brénl' rédnému provedenl' dila.
V takovém pfipadé lze tuto souéinnost poiadovat kdykoliv v prflbéhu plnénl' této Smlouvy,
priéemi véak takové souéinnost musi bYt specifikovéna dostateéné predem.
Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potrebnou souéinnost pri plnéni povinnostl'
dle 6|. VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdflvodné neodml'tnout poskytnutl'
souéinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyteéného odkladu na nevhodnou povahu
pfedany’lch podkladfl ve smyslu ustanovenl' § 2594 obéanského zékoniku.

6



7 
 

8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. XII této Smlouvy. 

9. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena 
buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
oprávněné osobě dle čl. XII této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv 
na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou doručovanou 
do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní strany dle zápisu 
v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních předpisů. 

 

VIII. Poddodavatelé 

1. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na provádění díla dle této Smlouvy, tvoří 
přílohu této Smlouvy. 

2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění provedení díla dle této Smlouvy musí být 
předem písemně odsouhlasena Objednatelem. 

3. Plnění povinností Zhotovitele stanovených v čl. VI. této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným 
svým pracovníkům podílejícím se na provedení díla. Tím však není dotčena skutečnost, že za 
veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s  provedením díla, odpovídá 
Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám. 

4. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele dle čl. 
VII této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. Objednatel není 
povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem Zhotovitele. 

 

IX. Náhrada škody a prodlení 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná sankce uložená 
za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce bylo porušení 
povinností Zhotovitel dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany jsou povinny 
nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených platnými právními předpisy, 
a dále stanovených v této Smlouvě. 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

4. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 

5. Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu 
Objednatele upozornil v souladu s čl. 6 odst. 10 této Smlouvy.  

 

X. Jakost díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu 

1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za správnost 
a úplnost provedení všech prací na díle uvedených ve smlouvě včetně veškerých příloh, 
technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících platných 
předpisů. 

Veékeré komunikace mezi smluvnl'mi stranami bude probihat prostfednictvim oprévnénYch
osob dle cl. XII této Smlouvy.
Pl'semnost, které mé byt dle této Smlouvy doruéena druhé smluvnl' strané, musi byt dorucena
bud’ osobné, prostfednictvim driitele poétovnl' licence nebo elektronicky, a to vidy alespofi
oprévnéné osobé dle cl. XII této Smlouvy. V pfipadé, 2e takové pisemnost mflie ml't pfimy iv
na L'Iéinnost této Smlouvy, musi byt dorucena bud’ osobné, nebo prostfednictvim driitele
poétovni licence 6i datovou schrénkou do sidla této smluvnl' strany zésilkou dorucovanou
do vlastnl'ch rukou, a to vidy osobé oprévnéné k zastupovénl' druhé smluvnl' strany dle zépisu
v obchodnim rejstfl'ku, resp. na zékladé obecné zévaaIch prévm’ch pfedpisfl.

VIII. Poddodavatelé
Seznam poddodavatelfl, ktefi se budou podI'Iet na provédéni dI’Ia dle této Smlouvy, tvofl'
pfilohu této Smlouvy.
Jakékoliv zména poddodavatelského zajiéténl' provedenl' dI’Ia dle této Smlouvy musi byt
pfedem pisemné odsouhlasena Objednatelem.
Plnénl' povinnostl' Zhotovitele stanovenych vcl. VI. této Smlouvy je Zhotovitel povinen
zabezpecit ve vztahu k poddodavatelflm obdobné jako ke svym zaméstnancflm nebo jinYm
svym pracovnikflm podI'Iejl'cim se na provedenl' dI'Ia. TI'm véak nenI' dotcena skuteénost, 2e za
veékeré cinnosti poddodavatelfl, vykonévané vsouvislosti s provedenl'm dila, odpovidé
Zhotovitel tak, jako by tyto cinnosti vykonéval sém.
Veékeré iédosti nebo poiadavky poddodavatelfl na poskytnutl' soucinnosti Objednatele dle cl.
VII této Smlouvy budou Objednateli pfedévény prostfednictvn’m Zhotovitele. Objednatel nenl'
povinen tuto souéinnost poskytnout, bude-Ii o ni poiédén pfimo poddodavatelem Zhotovitele.

IX. Néhrada §kody a prodleni
Kaidé ze smluvnl'ch stran nese odpovédnost za zpflsobenou ékodu v rémci platnS/ch prévnich
pfedpisfl a této Smlouvy. Za ékodu se v tomto smyslu povaiuje i pokuta ci jiné sankce uloiené
za sprévni delikt Objednateli v pfl’padé, 2e pFicinou uloienl' takové sankce bylo poruéenl'
povinnostl' Zhotovitel dle této Smlouvy. Obé smluvm’ strany se zavazujl' k vyvinuti maximélniho
asili k pfedchézem’ ékodém a k minimalizaci vznilch ékod. Smluvnl' strany jsou povinny
nahradit zpflsobenou ékodu za poruéenl' povinnostl' stanovenych platnymi prévm’mi pfedpisy,
a déle stanovenych v této Smlouvé.
Zédné ze smluvnich stran nemé povinnost nahradit ékodu zpflsobenou poruéem’m svSIch
povinnostl' vyplyvajl'cich z této Smlouvy a neni v prodleni, bréniIa-Ii jI’ vjejich splnénl' nékteré z
pfekéiek vylucujicl'ch povinnost k néhradé ékody ve smyslu ustanovenl' § 2913 odst. 2
obéanského zékonl'ku.
Kaidé ze smluvnl'ch stran se zavazuje upozornit druhou smluvnl' stranu bez zbyteéného
odkladu na vzniklé okolnosti vylucujl'ci povinnost k néhradé ékody brénl'ci Fédnému plnénl' této
Smlouvy. Smluvnl' strany se zavazujl' kvyvinutl' maximélnl'ho USIII k odvrécenl' a pfekonéni
okolnosti vylucujl'cich povinnost k néhradé ékody.
Zédné ze smluvnl'ch stran nenI' vprodlenl', pokud toto prodleni mélo jednoznaénou a
bezprostfedni pficmu v prodleni druhé smluvm’ strany.
Zhotovitel nenl' povinen nahradit ékodu, které vznikla v dflsledku vécné nesprévného nebo
jinak chybného pokynu Objednatele v pfipadé, 2e na nesprévnost takového pokynu
Objednatele upozornil v souladu 3 cl. 6 odst. 10 této Smlouvy.

X. Jakost dila, zéruka, odpovédnost za vady a za ékodu
Zhotovitel pfedevéim odpovidé za sprévnost a Uplnost provedeni pfedmétu dila, za sprévnost
a Uplnost provedenl' véech praci na dI’Ie uvedenYch ve smlouvé vcetné veékefi/ch pfiloh,
technologicky’lch pfedpisfl a postq, veékerych platnych norem a souvisejl'cich platnYch
pfedpisfl.



8 
 

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez jakýchkoliv 
vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména 
neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, neodpovídá účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy nebo 
nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Záruční lhůta na provedené dílo počíná běžet ode dne jeho protokolárního předání a převzetí. 
Záruční doba trvá po celou dobu zhotovování díla realizovaného dle projektové dokumentace 
vymezené v čl. III. této smlouvy a trvá maximálně po dobu 10 let ode dne protokolárního 
předání a převzetí díla. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. odpovídá 
za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle jednotlivých 
požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace, 
norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství 
vztahují. 

5. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut 
a náhradu škod souvisejících s vadami díla. 

7. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele 
jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této 
smlouvy. 

8. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této Smlouvy 
Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí díla. Tím však není dotčeno právo 
Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je objektivně 
nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí díla. 

 

XI. Sankce 

1. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním díla dle této smlouvy, se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, s jehož 
plněním je Zhotovitel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, pokud pozdější plnění 
nebylo předem písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

2. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním jiných svých povinností nebo poruší své 
smluvní povinnosti vymezené v článku IV., VII odst. 3,5 a článku X. odst. 5 Smlouvy z této 
Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto článku výše, zavazuje se 
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předloženou fakturu, se Objednatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody zvlášť 
a v plné výši. 

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

XII. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním 
dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce 
za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 

Zhotovitel déle odpovidé za to, ie celé dilo, i kaidé jeho jednotlivé éést, bude bez jakychkoliv
vad, at’ ui vécny’lch, prévnich nebo ostatnich. Dilo nebo jeho éést mé vady, jestliie zejména
neodpovidé vysledku uréenému ve smlouvé, neodpovidé Uéelu jeho vyuiiti, pfipadné nemé
vlastnosti vyslovné stanovené smlouvou, dokumentaci, objednatelem, platnYmi pi'edpisy nebo
nemé vlastnosti obvyklé.
Zéruéni Ihflta na provedené dilo poéiné béiet ode dne jeho protokolérniho pfedéni a pfevzeti.
Zéruéni doba trvé po celou dobu zhotovovéni dila realizovaného dle projektové dokumentace
vymezené v él. |||. této smlouvy a We] maximélné po dobu 10 let ode dne protokolérniho
pfedéni a pfevzeti dila.
Zhotovitel po uvedenou zéruéni dobu také odpovidé za bezvadnost pfedmétu dila, tj. odpovidé
za véechny vlastnosti, které mé mit pfedmét dila zejména dle smlouvy, dle jednotliWch
poiadavkfl a pokynfi objednatele, piipadné ostatnich povéfenych osob, dle dokumentace,
norem a ostatnich pfedpisfl, pokud se na provédény pfedmét dila, jeho éésti a pfisluéenstvi
vztahuji.
Reklamaci lze uplatnit do posledniho dne zéruéni doby, pfiéemi i reklamace odeslané
objednatelem v posledni den zéruéni doby se povaiuje za véas uplatnénou.
Odstranéni vady nemé vliv na nérok objednatele vfléi zhotoviteli na zaplaceni smluvnich pokut
a néhradu ékod souvisejicich s vadami dila.
Zhotovitel je rovnéi odpovédny za jakékoliv ztréty nebo ékody na dile 6i majetku objednatele
jakoi i tfetich osob zpflsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v prflbéhu provédéni
jakychkoliv praci a sluieb pfi plnéni nebo v souvislosti s plnénim povinnosti podle této
smlouvy.
Pfipadné néroky z nedodrieni povinnosti Zhotovitele dle odst. 1 tohoto élénku této Smlouvy
Objednatel uplatni zejména pfi piedéni a pfevzeti dila. Tim véak neni dotéeno prévo
Objednatele uplatnit tyto své néroky pozdéji, pokud Objednatel prokéie, 2e je objektivné
nemohl uplatnitjii v rémci pfedéni a pievzeti dila.

XI. Sankce
V pfipadé, 2e je zhotovitel v prodleni se splnénim dila dle této smlouvy, se Zhotovitel zavazuje
zaplatit Objednateli smluvni pokutu ve vyéi 0,5 % z ceny dila sjednané touto smlouvou, s jehoi
plnénim je Zhotovitel v prodleni, za kaidy i zapoéaty den prodleni, pokud pozdéjéi plnéni
nebylo pfedem pisemné odsouhlaseno Objednatelem.
V pfipadé, 2e bude Zhotovitel v prodleni s plnénim jinS/ch ch povinnosti nebo poruéi své
smluvni povinnosti vymezené v élénku N, V” odst. 3,5 a élénku X. odst. 5 Smlouvy z této
Smlouvy, na které se nevztahuje néktery z odstavcfl tohoto élénku wee, zavazuje se
Objednateli uhradit smluvni pokutu ve vyéi 2.000,- K?) za kaidé jednotlivé poruéeni povinnosti.
V pfipadé, ie Objednatel neuhradi ve Ihflté splatnosti pfedloienou fakturu, se Objednatel
zavazuje zaplatit smluvni pokutu ve v9§i 0,1 % z fakturované ééstky véetné DPH za kaidy i
zapoéaty den prodleni.
Zaplacenim smluvni pokuty neni dotéeno prévo druhé smluvni strany na néhradu ékody zvléét’
a v plné VV§L
vyzva k uhrazeni smluvni pokuty bude obsahovat uréeni udélosti, které zaklédé prévo na
smluvni pokutu. Oznémeni musi déle obsahovat informaci o zpflsobu uhrady smluvni pokuty.

XII. Oprévnéné osoby
Kaidé smluvni strana jmenuje oprévnéné osoby, které jsou uvedeny v zéhlavi této smlouvy.
Oprévnéné osoby budou zastupovat smluvni stranu v zéleiitostech souvisejicich s plnénim
dle této Smlouvy. Oprévnéné osoba si mflie stanovit svého zéstupce. Vystupuje—li zéstupce
za oprévnénou osobu, mé stejné pravomoci jako oprévnéné osoba.
Obé smluvni strany jsou oprévnény zménit jimi jmenované oprévnéné osoby nebo jejich
zéstupce, jsou véak povinny na takovou zménu druhou smluvni stranu pisemné upozornit



9 
 

(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

 

XIII. Vlastnické právo a užití díla  

1. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem 
převzetí předmětu díla, autorská práva zhotovitele dle zákona č. 121/2000 Sb. nejsou tímto 
aktem dotčena. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout výhradní, časově neomezenou 
licenci k předmětu plnění díla a ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu. Objednatel 
není povinen licenci využít a je oprávněn ji bez omezení udělit třetí osobě. Licence je 
poskytována objednateli bezúplatně. 

2. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají 
ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému 
převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu 
objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně 
a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn upravit projektovou dokumentaci, popř. stavbu zhotovenou na základě 
této projektové dokumentace, v souladu se svými potřebami. Úpravy je oprávněn provést sám, 
popř. zadat jejich provedení třetí osobě až poté, kdy na základě písemné výzvy zhotovitel 
objednateli v přiměřené době potřebné úpravy projektové dokumentace nedodá. V takovém 
případě je úpravy projektové dokumentace objednatel oprávněn provádět bez souhlasu, popř. 
i proti vůli zhotovitele. Při zásahu do projektové dokumentace třetími osobami na pokyn a přání 
objednatele se zhotovitel zprošťuje odpovědnosti za případné škody způsobené vadami 
vzniknuvšími zásahy do projektu při použití otevřených elektronických formátů projektové 
dokumentace. 

4. Zhotovitel není oprávněn projektovou dokumentaci dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či 
využít jinak, než ve prospěch objednatele v souladu s touto smlouvou. 

 

XIV. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Zhotovitel nezahájí provádění díla v termínu, v němž mělo dojít k započetí provádění díla;  

b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu delší 
než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení; 

c) Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami 
Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či platnými předpisy, 
normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení Zhotoviteli 
nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek; 

(doporuéeny’lm dopisem nebo elektronicky). Tato zména je 06inné, a2 kdyi se o m’ druhé
smluvnl' strana dozvi.
Ustanovenl'm tohoto élénku Smlouvy nenl' dotéeno postavenl' osob oprévnénych zastupovat
smluvnl' strany.

XIII. Vlastnické prévo a uiiti dila
Vlastnické prévo k pfedmétu dI’Ia a nebezpeéi ékody na ném pfechézi na objednatele dnem
pfevzetl' pfedmétu dila, autorské préva zhotovitele dle zékona é. 121/2000 Sb. nejsou timto
aktem dotéena. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout vyhradnl', éasové neomezenou
licenci k pfedmétu plném’ dila a ke véem zpflsobflm uiitl' v neomezeném rozsahu. Objednatel
nenl' povinen licenci vyuil't a je oprévnén ji bez omezenl' udélit tFeti osobé. Licence je
poskytovéna objednateli bezdplatné.
Veékeré véci, podklady a dalél' doklady, které byly objednatelem zhotoviteli pfedény, zflstévaji
ve Vlastnictvi objednatele, resp. Objednatel zflstévé osobou oprévnénou k jejich zpétnému
pfevzetl'. Zhotovitel je objednateli povinen tyto véci, podklady 6i ostatnl' doklady vrétit na VYZVU
objednatele, a to nejpozdéji ke dni fédného pfedém’ dila, s vyjimkou téch, které prokazatelné
a oprévnéné spotfeboval k naplnénl' svS/ch zévazkfl z této smlouvy.
Objednatel je oprévnén upravit projektovou dokumentaci, popf. stavbu zhotovenou na zékladé
této projektové dokumentace, v souladu 39 vmi potfebami. Upravyje oprévnén provést sém,
popf. zadat jejich provedenl' tfetl' osobé a2 poté, kdy na zékladé pisemné v92vy Zhotovitel
objednateli v pfiméfené dobé potfebné apravy projektové dokumentace nedodé. V takovém
pfl’padé je Upravy projektové dokumentace Objednatel oprévnén provédét bez souhlasu, popf.
i proti vflli zhotovitele. Pfi zésahu do projektové dokumentace tfetl'mi osobami na pokyn a pfém’
objednatele se Zhotovitel zproét’uje odpovédnosti za pfi'padné ékody zpflsobené vadami
vzniknuvél'mi zésahy do projektu pfi pouiiti otevfenYch elektronicky'Ich formétfl projektové
dokumentace.
Zhotovitel neni oprévnén projektovou dokumentaci dle této smlouvy poskytnout tFeti osobé éi
vyuil'tjinak, nei ve prospéch objednatele v souladu s touto smlouvou.

XIV. Platnost a L'Iéinnost smlouvy, zénik smlouvy
Tato smlouva nabyvé platnosti dnem jejl'ho uzavfenl', tj. dnem jejI'ho podpisu osobami
oprévnénymi zastupovat smluvni strany a nabyvé aéinnosti zvefejnénim v registru smluv.
Tato smlouva zaniké FédnSIm splnénl'm sjednanych zévazkfl dle této smlouvy nebo za
podml'nek stanovenych v nésledujicich odstavcich tohoto élénku.
Tuto Smlouvu Ize zruéit:
a) dohodou smluvnl'ch stran, jejl'i souéésti je i vypofédéni vzéjemnych zévazkfl a

pohledévek;
b) odstoupenim od Smlouvy v pfl’padech uvedenych v zékoné nebo v této Smlouvé.
Objednatel je oprévnén odstoupit od Smlouvy v pfipadé, ie:
a) Zhotovitel nezahéjl' provédéni dila v terminu, v némi mélo (10t k zapoéetl' provédénl' dila;
b) Zhotovitel je v prodlenl' s provédém’m dI'Ia v aplném rozsahu dle Smlouvy po dobu deléi

nei 5 dnfl a nezjedné népravu ani do 2 dnfl od doruéenl' pisemného oznémeni
Objednatele o takovém prodlenl';

c) Zhotovitel plni zévazek zaloieny touto Smlouvou v rozporu se zadévacimi podml'nkami
Vefejné zakézky nebo v pfi'mém rozporu s pokyny Objednatele éi platnymi pfedpisy,
normami a rozhodnutl'mi pfisluénych orgénfl, zejména orgénl‘] stétnl' sprévy, které je
povinen pfi plném’ zévazku zaloieného touto Smlouvou dodriovat.

Objednatel je oprévnén okamiité odstoupit od Smlouvy bez pfedchoziho oznémeni Zhotoviteli
nebo vyzvy k sjednénl' népravy v pfiméfené Ihflté:
a) bude-Ii soudem na majetek Zhotovitele prohlééen Upadek;

9



10 
 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 

c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s placením 
peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 15 dnů a 
nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém 
prodlení. 

7. Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 
smluvního vztahu. 

8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, 
jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým 
právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato 
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 
jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, 
aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo 
vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto 
jednání nebude Zhotovitel vznášet požadavky na navýšení Ceny za provedení díla s výjimkou 
případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování předmětu, 
účelu a obsahu této Smlouvy. I v takovém případě však Zhotoviteli nevzniká bez dalšího nárok 
na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za provedení díla.  

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

b) vstoupi-li Zhotovitel do Iikvidace;
c) pozbude-Ii Zhotovitel jakékoliv oprévném’ vyiadované prévnl'mi pfedpisy pro provédénl'

éinnosti, k n12 se zavazuje touto Smlouvou.
Zhotovitel je oprévnén odstoupit od Smlouvy v pfl’padé, ie Objednatel je v prodlenl' s placenl'm
penéiity’lch ééstek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlenl' trvé po dobu delél' nei 15 dni] a
nezjedné népravu ani do 15 dnfl od doruéenl' pl'semného oznémeni Zhotovitele o takovém
prodleni.
Veékeré poruéem’ povinnosti Zhotovitele, které mohou mI't za nésledek odstoupenl' od této
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalél'ho povaiujl' za zévainé pochybem’ pfi plnénl'
smluvnl'ho vztahu.
Pfedéasné ukonéenl' Smlouvy nemé vliv na ta préva a povinnosti smluvm’ch stran, u nichi
zjejich povahy éi kontextu této Smlouvy vyplyvé, 2e majl' zfistat v Uéinnosti i po dni ukonéenl'
L'Jéinnosti Smlouvy nebo majl' vzniknout ke dni ukonéeni 06innosti Smlouvy.

XV. Zévéreéné ustanoveni
Prévni vztahy vzniklé z této vSmlouvy a touto Smlouvou bliie neupravené se fidl' platnYmi a
L'Jéinm'Imi prévnl'mi pfedpisy Ceské republiky, zejména obéanskym zékom’kem.
VS/razflm, které nejsou v této Smlouvé VYSlovné definovény, je tFeba pFipisovat stejny vyznam,
jako je jim pfipisovén jejI'mi pfl’lohami.
V pfipadé rozporu mezi jednotlivymi ustanovenl'mi této Smlouvy se uplatnl' pro jejich vyklad
obecné interpretaém’ pravidla.
Pokud tato Smlouva neupravuje pfl'sluéné préva a povinnosti smluvnl'ch stran, pak jsou
smluvnl' strany povinny respektovat znénl' obéanského zékonl'ku.
Dojde-li za dobu 06innosti této Smlouvy ke zruéenl' prévniho pfedpisu a jeho nahrazeni novym
prévnim pfedpisem vécné se dotYkajic/m pfedmétu plnénl' dle této Smlouvy a bude-li mI't tato
zména podstatny dopad na podml'nky plnénl' této Smlouvy, zavazujl' se smluvni strany zahéjit
jednéni o uzavFenI' dodatku, jehoi pFedmétem bude aprava vzéjemnych smluvm’ch vztahfl tak,
aby byl v maximélm’ moiné mife zachovén pFedmét, uéel a obsah této Smlouvy a aby bylo
vyhovéno podminkém stanovenSIm navazujl'ci normou dle tohoto odstavce. V rémci tohoto
jednéni nebude Zhotovitel vznééet poiadavky na navy/éenl' Ceny za provedenl' dI’Ia s vyjimkou
pfipadfl, kdy takové navyéenl' bude objektivné a prokazatelné nezbytné k zachovém’ pfedmétu,
L'Iéelu a obsahu této Smlouvy. | v takovém pfl’padé véak Zhotoviteli nevzniké bez daléiho nérok
na sjednénl' navYéenI'jakékoli poloiky ceny za provedenl' dila.
Veékeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti 5 hi, které se nepodafl' vyfeéit
pfednostné smirnou cestou, budou rozhodovény obecnS/mi soudy v souladu se zékonem ('3.
99/1963 8b., obéansky soudnl' féd, ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl.
Smluvnl' strany jsou seznémeny se skuteénosti, ie Objednatel, jako orgén L'Izemnl'
samosprévy, je povinen poskytovat informace vztahujici se kjeho pflsobnosti dle zékona é.
106/1999 3b., 0 svobodném pfistupu k informacim, ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl. Smluvnl'
strany souhlasné prohlaéujl', ie 2751n adaj v této smlouvé, véetné jejich pfi'loh, nenl'
oznaéovén za obchodnl' tajemstvi. Zhotovitel prohlaéuje, ie:
a) Statutérnl' mésto Ustl' nad Labem je oprévnéno, pokud postupuje dle zékona 63. 106/1999

8b., 0 svobodném pfistupu k informacim, ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl, poskytovat veékeré
informace o této smlouvé a o jinych adajich tohoto zévazkového prévnl'ho vztahu, pokud
nejsou vtéto smlouvé uvedeny (napf. o dafiovych dokladech, pfedévacich protokolech,
nabidkéch éi jim/ch pisemnostech),

b) veékeré udaje uvedené v této smlouvé, popf. kteréjsou pouiity v rémci tohoto zévazkového
prévm’ho vztahu, a to i pokud jsou ziskény od tfetl'ch osob, nepodléhajl' povinnosti
mléenlivosti nebo jinému postupu sméfujl'cimu k ochrané pfed zneuiitim a zvefejnénl'm.

10



11 
 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude splněna ze strany Objednatele. 

9. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 
podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.  

10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě 
oboustranně potvrzená vyhotovení této smlouvy. 

12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto pevně nesvázané přílohy: 

 Zadávací dokumentace dostupná na profilu zadavatele 

 Nabídka zhotovitele 

 Seznam poddodavatelů 

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne    V Praze.  dne 18. 2. 2020 

 

 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

 …………………………….……….   ……………………………………………. 

 Ing. Dalibor Dařílek Ing. Robert Weisz 
 vedoucí odboru dopravy a majetku jednatel společnosti 
 Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Smluvni strany shodné prohlaéujl', 2e povinnost uvefejném’ této smlouvy dle zékona é.
340/2015 3b., 0 zvléétnl'ch podml'nkéch Uéinnosti nékterflch smluv, uvefejfiovénl' téchto smluv
a o registru smluv (zékon o registru smluv), bude splnéna ze strany Objednatele.

9. Tuto Smlouvu lze ménit, doplfiovat nebo ruéit pouze formou pisemnYch vzestupné éislovanSIch
dodatkfl podepsany’lch smluvnl'mi stranami. Dodatky nabWaji platnosti v den, kdy byly
podepsény obéma smluvnl'mi stranami a fléinnosti v den, kdy byly zvefejnény v registru smluv.

10. Tato Smlouva pfedstavuje aplnou dohodu smluvnl'ch stran o pfedmétu této Smlouvy.
11. Tato smlouva je vyhotovena ve tfech vyhotovenl'ch splatnostl' originélu, podepsanYch

smluvnl'mi stranami, pfiéemi zhotovitel obdril' jedno vyhotovenl' a objednatel obdril' dvé
oboustranné potvrzené vyhotovenl' této smlouvy.

12. Nedilnou souéést Smlouvy tvofi' tyto pevné nesvézané pfl’lohy:
. Zadévaci dokumentace dostupné na profilu zadavatele
o Nabidka zhotovitele
. Seznam poddodavatelfl

Smluvni strany prohlaéuji, 2e si tuto Smlouvu pf‘eéetly, 2e 5 jejim obsahem souhlasi a na
dflkaz toho k ni pfipojuji svoje podpisy.

v Ustl' nad Labem dne v Praze. dne 18. 2. 2020

Objednatel: Zhotovitel:

lng. Dalibor Dafilek lng. Robert Weisz
vedouci odboru dopravy a majetku jednatel spoleénosti
Magistrétu mésta Ustl' nad Labem

11




